
                              PARA COMENZAR

Tabla de jamón ibérico bellota                                                                  

Ensalada mixta: lechuga, cebolla, tomate, zanahoria.                                                                 

Ensalada especial: lechuga, apio, manzana, nueces, pasas y balsámico                              

Ensalada Posada:  Cama de brotes y escabeche cítrico de aves con                      
humus de habas negras                                                                                                      

Alcachofas confitadas a la parrilla  :  sobre permentier de patata
trufada ,  virutas de jamón y pistachos (3 unidades)                                       

Cogollos con anchoas                                                                                

Salmorejo  (en temporada)                                                                               

Sopa fría de melón y hierbabuena (en temporada)                                      

Parrillada de verduras                                                                                 

Revuelto de boletus edulis                                                                         

             Servicio de pan 1.00€  por persona

- MÍNIMO 2 PERSONAS. PRECIO POR PERSONA (No incluye bebida) -

Parrillada de Ternera Morucha Salamanca  y Verduras

Parrillada mixta  Secreto, Morucha y Verduras               

Parrillada Cerdo Chorizo, Panceta, Secreto, Cabecero
       

                                 C A R N E s  A  L A  P A R R I L L A

PARRILLADAS DE CARNE

Chuletón de  Morucha (el kg)

Secreto especial

Entrecot de Morucha 

Solomillo de Morucha

42,00€/KG

15,00€

23,00€

26,00€

I .V.A. incluido en todos los precios de la carta

23,00€ POR PERSONA

19,50€ POR PERSONA

19,00€ POR PERSONA

P O S A D A  D E
C A N D E L A R I O

H O T E L  &  R E S T A U R A N T E

22,00€

10.00€

10.50€

12.50€

14.50€

11.50€

7.50€

7.50€

16.50€

14.50€



P O S A D A  D E
C A N D E L A R I O

H O T E L  &  R E S T A U R A N T E

BEBIDAS

Agua 1 litro

Agua con gas

Refresco y zumos

Cerveza botellín 1/5

Cerveza botellín 1/3 

Cerveza especial: Alhambra, 1906

Tinto de verano

2,80 €

2,00 €

2,80 €

2,00 €

3,00 €

3,50 €

3,80 €

 

CAFES E INFUSIONES

I .V.A. incluido en todos los precios de la carta

1,50 €

1,80 €
 

1,50 €

Café 
                                                                                                         
Te/ Infusiones                                                                                                      

Chupitos

POSTRES
- 

Postres caseros                                                                                   6,50€



P O S A D A  D E
C A N D E L A R I O

H O T E L  &  R E S T A U R A N T E

I .V.A. incluido en todos los precios de la carta

VINOS D.O.P  SIERRA DE SALAMANCA

Lidia (D.O.P. Sierra de Salamanca)

Perahigos I (  D.O.P Sierra de Salamanca )                                       17.50€             

Perahigos II,  12 meses   (  D.O.P Sierra de Salamanca )                   21.00€

Lidia  (  D.O.P Sierra de Salamanca )

 



P O S A D A  D E
C A N D E L A R I O

H O T E L  &  R E S T A U R A N T E

I .V.A. incluido en todos los precios de la carta

Tinto cosecha                                                                                                8,50 €

Torremorón joven (D.O. Ribera de Duero)                                                    15,50 €

Trus, 4 meses (D.O. Ribera de Duero)                                                          17,00 €

Pruno, 12 meses (D.O. Ribera de Duero)                                                       19,50 €

Valle de Nabal, 9 meses (D.O. Ribera de Duero)*                                        20,00 €

Izadi crianza (D.O. Rioja)*                                                                                                                 19,00 €

Izadi Seleccion (D.O. Rioja)*                                                                                                            22,00 €

Románico barrica, 6 meses (D.O. Toro - Bodega Teso la Monja)                                             18,50 €

Almirez crianza, 12 meses (D.O. Toro - Bodega Teso la Monja)                                               26,00 €

Antona Garcia (D.O. Toro - Bodega Rejadorada)*                                                                       20,00 €

Protocolo (D.O. Tierra de Castilla)                                                                                                   13,00 €

Códice (D.O. Tierra de Castilla)                                                                                                         13,50 €

ROSADOS

Larrosa Rose, "Bodegas Izadi"                                                                                                         15,00 €

 
BLANCOS

Minius (Godello)                                                                                                                                 17,50 €

Castillo de la Mota (D.O. Rueda)                                                                                                    14,00 €

Valtravieso Noguera "Verdejo sobre Lias"(D.O. Rueda)**                                                        16,50 €

                                       VINOS



P O S A D A  D E
C A N D E L A R I O

H O T E L  &  R E S T A U R A N T E

Alérgenos

Cereales con gluten

Crustáceos

Cacahuetes

Soja

Sésamo

Pescado

Mostaza

Lácteo

Apio

Altramuces

Frutos secos

Huevo

Molusco

Dióxido de azufre y sulfitos

I .V.A. incluido en todos los precios de la carta


